Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза И.Т.Краснова  с. Большая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Приказ № 450/1     от 02.09.2024 г.

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда

ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»  с. Большая Глушица с Федеральным списком

экстремистских материалов, выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских

материалов

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О противодействии

экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. (редакция от 29.07. 2018 г.) «О

защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Надеиной Т.Ю. - педагогу-библиотекарю иметь распечатанный Федеральный список

экстремистских материалов.

2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с. Большая Глушица с Федеральным списком экстремистских материалов,

выявлению, уничтожению экстремистских материалов в следующем составе:

председатель комиссии:

- Фѐдоров Е.Ю.- директор школы;

члены комиссии:

- Жданова Т.В. - заместитель директора по учебной работе;

- Надеина Т.Ю. - педагог-библиотекарь.

3. Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы: Е.Ю. Фѐдоров

		2024-09-03T13:54:33+0400
	008558f92923db0913
	Е.Ю. Фёдоров